PINTURA DONA SOFiA PEREZ
MODELADO DON LUIS MIGUEL MUNOZ
DIBUJO AL NATURAL DONA ROCiO MUNOZ
TALLER DE BELENES DON MANUEL
RESTAURACION DONA ANTONIA GONZALEZ
TEATRO DONA GLORIA DE JESUS LUQUE
CORO DONA MARIA LUISA GARCIA
INGLES DONA BARBARA DUCHESNE
INGLES DONA PILAR BENEROSO
- DONA CATHERINE BOTREL
FRANCES DONA SARAH LE PIMPEC
ITALIANO DONA CATERINA IANNINI
ALEMAN l.C. ALEMAN

£l Qula de Qires

PINTURA1-L: 11:00 a 14:00
PINTURA 2-L: 17:00 a 20:00
PINTURA 3 - X: 11:00 a 14:00

GRUPO1-L: 10:00a12:00
GRUPO 2-1:12:00 a 14:00
GRUPO 3 - J: 17:00 a 19:00

GRUPO 1-M: 10:00 a12:00
GRUPO 2 - M: 12:00 a 14:00

M:17:00 a 20:00

GRUPO 1-X:17:00 a 20:00
GRUPO 2 - J: 10:00 a 13:00
GRUPO 3-V:10:00a13:00

J:10:00 a 14:00

J:17:30a19:30

ELEMENTALB-Ly X:13:15a14:15
CONVERSACION AVANZADO 1- L y X: 11:00 a 12:00
CONVERSACION AVANZADO 2 - L y X: 12:00 a13:00

PRE-INTERMEDIO A - L y X:13:15 a 14:15
PRE-INTERMEDIOB-My J:9:00 a10:00
INTERMEDIOB-Ly X: 12:15a13:15
INTERMEDIO SUPERIOR A -L y X: 9:00a10:00
INTERMEDIO SUPERIORB - L y X: 11:00 12:00
AVANZADO B-LyX:10:00 a11:00
AVANZADO B - V:12:00 a 14:15
ELEMENTALA-MyJ:17:00a18:00
PRE-INTERMEDIO A-My J: 18:00 a 19:00
INTERMEDIO A- My J:19:00 a 20:00

NIVEL A2.2-My J: 9:30a10:30
NIVEL B1.1-My J: 10:30 a 11:30
NIVELB2-My J: 11:30 a12:30
NIVEL A1.2-My J:12:30 a 13:30

ELEMENTAL A1-M: 17:00 a 18:30
INTERMEDIO - M: 18:30 a 20:00
SUPERIOR - X: 17:00 a 18:30

NIVEL B1-Ly X: 9:00 a10:00
CONVERSACION AVANZADA - Ly X: 10:00 a 11:00
NIVEL A2 -L y X:11:00 a12:00

@ st 954 4178 11 / 954 09 39 37

ACTIVIDADES Y HORARIOS CURSO 2025/2026

IMPORTANTE: A LA SUMA DE LOS PRECIOS DE LOS CURSOS SELECCIONADOS HABRA QUE ANADIR 60 € EN CONCEPTO DE MATRICULA UNICA

105 €

85 €

85 €

85 €

90 €

85€

80 €

80 €

80 €

80 €

85 €

80€

INFORMATICA: INTERNET

INFORMATICA: ANDROID

FOTOGRAFIA DIGITAL

FOTOGRAFIAS CON MOVIL

RETOQUE FOTOGRAFICO

GIMNASIA

YOGA

TAI CHI

FELDENKRAIS

(MOVIMIENTO INTELIGENTE)

SEVILLANAS

BULERIAS
BAILES DE SALON

SENDERISMO

Recibe avisos desde: 662 49 85 94

DON IGNACIO RODRIGUEZ

DON IGNACIO RODRIGUEZ

DONA MAYA BALANYA

DONA MAYA BALANYA

DONA PATRICIA QUINTA

DONA ELISA ZAMORA

DONA CARMEN TORRES

DONA PIEDAD ZARAGOZA

DONA SANDRA ORTEGA

DONA MELISA MACIUK

DONA MELISA MACIUK

DONA MELISA MACIUK

DON ALEJANDRO DEL MORAL

www.facebook.com/elauladeaires

MEDIO - J: 9:30 A 10:45
AVANZADO - J: 12:00 a 13:15

MEDIO - J: 10:45 a2 12:00
AVANZADO - J: 13:15 a 14:30

INTERMEDIO 1-L: 17:00 A 18:30
INTERMEDIO 2 - M: 17:00 A 18:30
INICIAL 1- M: 11:30 A 12:45
INICIAL 2 - M: 12:45 A 14:00
INTERMEDIO 3 - X: 10:00 A 11:30
AVANZADO1-V:10:00 A 11:30
AVANZADO 2 - X:12:00 A 13:30
AVANZADO 3-V:11:30 A13:00
AVANZADO 4 - X: 18:00 A 19:30

M:10:00 A 11:30

GRUPO 1-J:17:00 A 18:30
GRUPO 2 - J:18:30 A 20:00

GIMNASIA-L, Xy V:10:30 a11:30
AEROBIC-L, Xy V: 11:30 a 12:30
PILATES-L, Xy V: DE12:30 a13:30

TURNO1-MyJ: 11:30 a12:30
TURNO 2-My J:12:30 a 14:00**
TURNO 3-My J:17:00 a 18:00

TAICHIINICIAL - L y X: 9:30 a10:30
TAICHI AVANZADO GP1-My J: 9:30 a10:30
TAICHI AVANZADO GP2-M y J: 10:30 a11:30

V:9:30a10:30

MEDIO - L y X:17:00 a 18:00
AVANZADO-L y X:18:00a19:00

My J:18:00a19:00
My J: DE19:00 a 20:00

MENSUALMENTE PRECIO POR RUTA

www.elauladeaires.com

1m0 €

1m0 €

1m0 €

1m0 €

110 €

75 €

75 €
**105 €

75 €

75 €

80 €

80 €

80 €

35€

V.1



AGRUPACION MUSICAL FLAMENCA

SEVILLA, CULTURA Y PATRIMONIO

CIUDADES

UNA HISTORIA MUSICAL Y ARTISTICA IV

VER CINE

CLUBDE LECTURA

AULA DE *’
DIVULGACION CIENTIFICA

APRECIACION Y DISFRUTE DE
LA MUSICA CLASICA

LA GENERACION DEL 27: ﬁ
UN SIGLO DESPUES

HABLEMOS DE FLAMENCO

ENOLOGIA

ARTE Y MUSICA IV
EL BARROCO I

MUJERES CREADORAS:
UN RECORRIDO A TRAVES DE LA

HISTORIA DEL ARTE

LAS VANGUARDIAS HISTORICAS

HISTORIA UNIVERSAL
A TRAVES DEL ARTE Y LA CULTURA

EL AULA EN EL MUSEO DE BELLAS ARTES

ARTE Y MUSICA VI
EL SIGLO XIX

SEVILLA CONVENTUAL

MITOS CLASICOS EN EL ARTE

HISTORIA DE LA PINTURA SEVILLANA
DEL SIGLO XV

CIVILIZACIONES ANTIGUAS
MICENAS Y CICLADAS

OPERA

DON ISRAEL MARTIN

DON FCO JAVIER RODRIGUEZ

DON FCO JAVIER RODRIGUEZ
DON PABLO VAYON

DON FCO JAVIER RODRIGUEZ

DON DOMINGO DOMINGUEZ

DON DANIEL MARTIN

DON PABLO VAYON

DON MIGUEL CRUZ

DON JOSE DEL RiO

DONA PALOMA TELLA

DON FCO JAVIER RODRIGUEZ
DON PABLO VAYON

DONA PILAR JIMENEZ

DON FERNANDO MARTIN

DON GERARDO PEREZ

DONA NEREA PEREZ

DON FCO JAVIER RODRIGUEZ
DON PABLO VAYON

DON FERNANDO GABARDON

DONA NEREA PEREZ

DONA NEREA PEREZ

DONA NEREA PEREZ

DON PABLO VAYON

L:9:30a11:00

L:10:30 a12:00

L:12:30 a 14:00

L:17:30a19:30

L:18:00 a19:30

L:19:00 a 20:00

M:10:00 a 12:00

M:17:30a18:30

GRUPO1 - M:10:00 a11:30
GRUPO 2-V:10:30 a12:00

AVANZADO - M: 11:30 a 12:45
INICIAL - M: 12:45 a 14:00

M:12:30 a 14:00

X:17:15A18:15

X:9:30a11:00

X:10:00a11:00

X: 10:00 a 11:00

X:11:30 a13:00

GRUPO 1-X:17:00 a 18:00
GRUPO 2 - X:18:00 a 19:00
GRUPO 3 - X: 19:00 a 20:00

J:10:00a 11:00

J: 11:15a12:15

J:12:30a 13:30

V:9:45 a11:45

75 €

75 €

75 €

80 €

75 €

75 €

80 €

75 €

75 €

75 €

75 €

70 €

75 €

70 €

70€

75 €

70€

70 €

70 €

70 €

80 €

HISTORIA ECONOMICA DONA ISABEL LOBATO V:13:00 a 14:00 70 €
HISTORIA CONTEMPORANEA  SUSTITUYE DONA NEREA PEREZ V:10:30a11:30 70 €
HISTORIA DE ESPANA SUSTITUYE DONA NEREA PEREZ V: 12:00 a13:00 70 €
PASEOS LITERARIOS Y < : UN VIERNES AL MES POR LA TARDE
LEYENDAS SUSTITUYE DONA NEREA PEREZ R G e o 35 €
DON LUIS MIGUEL GARCIA
PASEOS POR LA HISTORIA DONA NEREA PEREZ UN SABADO AL MES (VER CUADRANTE) 35 €
SUSTITUYE DON SERGIO HARILLO
DON LUIS MIGUEL GARCIA
PASEOS DEL ARTE SEVILLANO  DONA NEREA PEREZ UN SABADO AL MES (VER CUADRANTE) 35 €
SUSTITUYE DON SERGIO HARILLO
INTELIGENCIA EMOCIONAL DONA AVELINA J:18:00 A 20:00 80 €
BIENESTAR Y MINDFULNESS DONA SUSANA IBORRA M: 18:30 A 20:00 80 €

AULA DE BIENESTAR TURNOS Y HORARIOS PRECIO mensual PRECIO trimestral

ESCUELA DE ESPALDA J:10:00 a11:00 165 €
EJERCICIOS TERAPEUTICOS M: 10:00 a 11:00 60 € 165 €
SUELO PELVICO J: 12:00 2 13:00 60 € 165 €
TALLER DE MEMORIA X:10:00 a 11:00 90 € 255 €
YOGA TERAPEUTICO X: 12:00 a13:00 50 € 135€

MANTENTE AL DIA DE NUEVOS TALLERES Y PROMOCIONES

DON ALEJANDRO DEL MORAL

CATAS DE CERVEZA R e e p— MENSUALMENTE 12 €
CATAS DE VINO DONA PALOMA TELLA MENSUALMENTE 12 €
ESCAPADAS CULTURALES MENSUALMENTE (PRECIO POR RUTA)
SEVILLA MONUMENTAL

MENSUALMENTE (PRECIO POR RUTA) V.1



