

ACTIVIDADES Y HORARIOS CURSO 2025/2026

IMPORTANTE: A LA SUMA DE LOS PRECIOS DE LOS CURSOS SELECCIONADOS HABRÁ QUE AÑADIR 60 € EN CONCEPTO DE MATRÍCULA ÚNICA

ARTÍSTICAS	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO PRECIO	NUEVAS TECNOLOGÍAS	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO
PINTURA	DOÑA SOFÍA PÉREZ	PINTURA 1 - L: 11:00 a 14:00 PINTURA 2 -L: 17:00 a 20:00 PINTURA 3 - X: 11:00 a 14:00	105 €	INFORMÁTICA: INTERNET	DON IGNACIO RODRÍGUEZ	MEDIO - J: 9:30 A 10:45 AVANZADO - J: 12:00 a 13:15	110 €
MODELADO DON LUIS MIGUEL MUÑOZ		GRUPO 1 - L: 10:00 a 12:00 GRUPO 2 - L: 12:00 a 14:00	85 €	INFORMÁTICA: ANDROID	DON IGNACIO RODRÍGUEZ	MEDIO - J: 10:45 a 12:00 AVANZADO - J: 13:15 a 14:30	110 €
DIBUJO AL NATURAL DOÑA ROCÍO MUÑOZ		GRUPO 3 - J: 17:00 a 19:00 GRUPO 1 - M: 10:00 a 12:00	85 €			INTERMEDIO 1 - L: 17:00 A 18:30 INTERMEDIO 2 - M: 17:00 A 18:30 INICIAL 1 - M: 11:30 A 12:45	
TALLER DE BELEN	_	GRUPO 2 - M: 12:00 a 14:00 M: 17:00 a 20:00	85 €	FOTOGRAFÍA DIGITAL	DOÑA MAYA BALANYA	INICIAL 2 - M: 12:45 A 14:00 INTERMEDIO 3 - X: 10:00 A 11:30 AVANZADO 1 - V: 10:00 A 11:30 AVANZADO 2 - X: 12:00 A 13:30 AVANZADO 3 - V: 11:30 A 13:00 AVANZADO 4 - X: 18:00 A 19:30	110 €
RESTAURACIÓN	DOÑA ANTONIA GONZÁLEZ	GRUPO 1 - X: 17:00 a 20:00 GRUPO 2 - J: 10:00 a 13:00	90 €				
		GRUPO 3 - V: 10:00 a 13:00		FOTOGRAFÍAS CON MÓVIL	DOÑA MAYA BALANYA	M: 10:00 A 11:30	110 €
TEATRO	DOÑA GLORIA DE JESÚS LU	UQUE J: 10:00 a 14:00	85€	RETOQUE FOTOGRÁFICO DOÑA PATRICIA QUINTA		GRUPO 1 - J: 17:00 A 18:30	110 €
CORO	DOÑA MARIA LUISA GARCÍ	J: 17:30 a 19:30	80€			GRUPO 2 - J: 18:30 A 20:00	
IDIOMAS	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO	ACTIVIDADES FÍSICO - Deportivas	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO
INGLÉS	DOÑA BÁRBARA DUCHESNE	ELEMENTAL B - L y X: 13:15 a 14:15 CONVERSACIÓN AVANZADO 1 - L y X: 11:00 a 12:00 CONVERSACIÓN AVANZADO 2 - L y X: 12:00 a 13:00	80 €	GIMNASIA	DOÑA ELISA ZAMORA	GIMNASIA - L, X y V: 10:30 a 11:30 AERÓBIC - L, X y V: 11:30 a 12:30 PILATES - L, X y V: DE 12:30 a 13:30	75 €
	PRE-INTERMEDIO A - L y X:13:15 a 14:15 PRE-INTERMEDIO B - M y J:9:00 a 10:00 INTERMEDIO B - L y X: 12:15 a 13:15 INTERMEDIO SUPERIOR A - L y X: 9:00 a 10:00 INTERMEDIO SUPERIOR B - L y X: 11:00 12:00 AVANZADO B - L y X: 10:00 a 11:00 AVANZADO B - V: 12:00 a 14:15 ELEMENTAL A - M y J: 17:00 a 18:00 PRE-INTERMEDIO A - M y J: 18:00 a 19:00		80 €	YOGA	DOÑA CARMEN TORRES	TURNO 1 - M y J: 11:30 a 12:30 TURNO 2 - M y J: 12:30 a 14:00** TURNO 3 - M y J: 17:00 a 18:00	75 € ** 105 €
INGLÉS				TAI CHI	DOÑA PIEDAD ZARAGOZA	TAICHI INICIAL - L y X: 9:30 a 10:30 TAICHI AVANZADO GP1 - M y J: 9:30 a 10:30 TAICHI AVANZADO GP2 - M y J: 10:30 a 11:30	75 €
		INTERMEDIO A- M y J: 19:00 a 20:00		FELDENKRAIS (MOVIMIENTO INTELIGENTE)	DOÑA SANDRA ORTEGA	V: 9:30 a 10:30	75 €
FRANCÉS	DOÑA CATHERINE BOTREL DOÑA SARAH LE PIMPEC	NIVEL A2.2 - M y J: 9:30 a 10:30 NIVEL B1.1 - M y J: 10:30 a 11:30 NIVEL B2 - M y J: 11:30 a 12:30 NIVEL A1.2 - M y J: 12:30 a 13:30	80 €	SEVILLANAS	DOÑA MELISA MACIUK	MEDIO - L y X:17:00 a 18:00 AVANZADO - L y X: 18:00 a 19:00	80 €
ITALIANO		ELEMENTAL A1 - M: 17:00 a 18:30 INTERMEDIO - M: 18:30 a 20:00 SUPERIOR - X: 17:00 a 18:30 BULERÍAS		BULERÍAS	DOÑA MELISA MACIUK	M y J: 18:00 a 19:00	80 €
		NIVEL B1 - L y X: 9:00 a 10:00 CONVERSACIÓN AVANZADA - L y X: 10:00 a 11:00 NIVEL A2 - L y X: 11:00 a 12:00	80 €	BAILES DE SALÓN	DOÑA MELISA MACIUK	M y J: DE 19:00 a 20:00	80 €
ALEMÁN	I. C. ALEMÁN			SENDERISMO	DON ALEJANDRO DEL MORAL	MENSUALMENTE PRECIO POR RUTA	35 €









www.facebook.com/elauladeaires



V.1

ACADÉMICAS	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO
AGRUPACIÓN MUSICAL FLAMENCA	DON ISRAEL MARTÍN	L: 9:30 a 11:00	75 €
SEVILLA, CULTURA Y PATRIMONIO	DON FCO JAVIER RODRÍGUEZ	L: 10:30 a 12:00	75 €
CIUDADES UNA HISTORIA MUSICAL Y ARTÍSTICA IV	DON FCO JAVIER RODRÍGUEZ DON PABLO VAYÓN	L: 12:30 a 14:00	75 €
VER CINE	DON FCO JAVIER RODRÍGUEZ	L: 17:30 a 19:30	80 €
CLUB DE LECTURA	DON DOMINGO DOMÍNGUEZ	L: 18:00 a 19:30	75 €
AULA DE DIVULGACIÓN CIENTÍFICA	DON DANIEL MARTÍN	L: 19:00 a 20:00	75 €
APRECIACIÓN Y DISFRUTE DE LA MÚSICA CLÁSICA	DON PABLO VAYÓN	M: 10:00 a 12:00	80 €
LA GENERACION DEL 27: UN SIGLO DESPUÉS	DON MIGUEL CRUZ	M: 17:30 a 18:30	75 €
HABLEMOS DE FLAMENCO	DON JOSÉ DEL RÍO	GRUPO 1 - M: 10:00 a 11:30 GRUPO 2 - V: 10:30 a 12:00	75 €
ENOLOGÍA	DOÑA PALOMA TELLA	AVANZADO - M: 11:30 a 12:45 INICIAL - M: 12:45 a 14:00	75 €
ARTE Y MÚSICA IV EL BARROCO II	DON FCO JAVIER RODRÍGUEZ DON PABLO VAYÓN	M: 12:30 a 14:00	75 €
MUJERES CREADORAS: UN RECORRIDO A TRAVÉS DE LA HISTORIA DEL ARTE	DOÑA PILAR JIMÉNEZ	X: 17:15 A 18:15	70 €
LAS VANGUARDIAS HISTÓRICAS	DON FERNANDO MARTÍN	X: 9:30 a 11:00	75 €
HISTORIA UNIVERSAL A través del arte y la cultura	DON GERARDO PÉREZ	X: 10:00 a 11:00	70 €
EL AULA EN EL MUSEO DE BELLAS ARTES	DOÑA NEREA PÉREZ	X: 10:00 a 11:00	70 €
ARTE Y MÚSICA VI EL SIGLO XIX	DON FCO JAVIER RODRÍGUEZ DON PABLO VAYÓN	X: 11:30 a 13:00	75 €
SEVILLA CONVENTUAL	DON FERNANDO GABARDÓN	GRUPO 1 - X: 17:00 a 18:00 GRUPO 2 - X: 18:00 a 19:00 GRUPO 3 - X: 19:00 a 20:00	70€
MITOS CLÁSICOS EN EL ARTE	DOÑA NEREA PÉREZ	J: 10:00 a 11:00	70 €
HISTORIA DE LA PINTURA SEVILLANA DEL SIGLO XVIII	DOÑA NEREA PÉREZ	J: 11:15 a 12:15	70 €
CIVILIZACIONES ANTIGUAS MICENAS Y CICLADAS	DOÑA NEREA PÉREZ	J: 12:30 a 13:30	70 €
ÓPERA	DON PABLO VAYÓN	V: 9:45 a 11:45	80 €

ACADÉMICAS	DOCENTE		TURNOS Y HORARIOS		PRECIO PRECIO	
HISTORIA ECONÓMICA	DOÑA ISABEL LOBATO		V:13:00 a 14:00		70 €	
HISTORIA CONTEMPORÁNEA	SUSTITUYE DOÑA NEREA PÉREZ			V: 10:30 a 11:30		70 €
HISTORIA DE ESPAÑA	SUSTITUYE DOÑA NEREA PÉREZ		V: 12:00 a 13:00		70 €	
PASEOS LITERARIOS Y LEYENDAS	SUSTITUYE DOÑA NEREA PÉREZ		UN VIERNES AL MES POR LA TARDE (CONSULTAR CUADRANTE)		35 €	
PASEOS POR LA HISTORIA	DON LUIS MIGUEL GARCÍA DOÑA NEREA PÉREZ SUSTITUYE DON SERGIO HARILLO		UN SÁBADO AL MES (VER CUADRANTE)		35 €	
PASEOS DEL ARTE SEVILLANO	DON LUIS MIGUEL GARCÍA DOÑA NEREA PÉREZ SUSTITUYE DON SERGIO HARILLO		UN SÁBADO AL MES (VER CUADRANTE)		35 €	
AUTOCONOCIMIENTO	DOCENTE		TURNOS Y HORARIOS		PRECIO PRECIO	
INTELIGENCIA EMOCIONAL	DOÑA AVELINA		J: 18:00 A 20:00		80€	
BIENESTAR Y MINDFULNESS	DOÑA SUSANA IBORRA		M: 18:30 A 20:00		80 €	
AULA DE BIENESTA	TURNOS Y	HORA	IRIOS	PRECIO mensual	PRECIO trimestral	
ESCUELA DE ESPAI	J: 10:00 a 11:00		60 €	165 €		
EJERCICIOS TERAPÉU	M: 10:00 a 11:00		60 €	165 €		
SUELO PÉLVICO	J: 12:00 a 13:00		60 €	165 €		
TALLER DE MEMOR	X: 10:00 a 11:00		90 €	255 €		
YOGA TERAPÉUTIO	X: 12:00 a 13:00			50 €	135 €	
MANTENTE AL DIA DE NUEVOS TALLERES Y PROMOCIONES						
CATAS DOCE		ENTE		TURNO	S Y HORARIOS	PRECIO por cata

CATAS	DOCENTE	TURNOS Y HORARIOS	PRECIO por cata
CATAS DE CERVEZA	DON ALEJANDRO DEL MORAL DON LUIS MIGUEL GARCÍA	MENSUALMENTE	12 €
CATAS DE VINO	DOÑA PALOMA TELLA	MENSUALMENTE	12 €

SALIDAS	TURNOS Y HORARIOS	
ESCAPADAS CULTURALES	MENSUALMENTE (PRECIO POR RUTA)	
SEVILLA MONUMENTAL	MENSUALMENTE (PRECIO POR RUTA)	V.1